
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 02
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          26 февраля 2024 г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯНАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024 г.                                  с. Нахвальское № 05-п

О внесении изменений в постановление №  97-п от
18.12.2023 «Об утверждении перечня  главных
администраторов  доходов бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов
доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом
Нахвальского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета от 18.12.2023
года № 97-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета»,
следующие изменения и  дополнения :
1.1. В приложении  к постановлению в перечень главных администраторов доходов
сельского  бюджета  в раздел «Администрация  Нахвальского  сельсовета»  дополнить
строку  № 41следующего  содержания:

41 787 20229999 10 7395 150 Субсидия бюджетам муниципальных
образований на осуществление дорожной
деятельности в целях решения задач
социально-экономического развития
территорий за счет средств дорожного
фонда Красноярского края

1.2. Наделить полномочиями администратора доходов администрацию Нахвальского
сельсовета по следующему КБК:78720229999107395150 .



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного
самоуправления Нахвальского сельсовета» и размещению на сайте администрации
Сухобузимского района в сети Интернет и применяется к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении бюджета администрации Нахвальского
сельсовета, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета Н.И. Гимбал

              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
            АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2024                                                     с.Нахвальское             № 06-п

Об утверждении перечня первичных
средств пожаротушения для
индивидуальных жилых домов в
Нахвальском  сельсовете.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом
Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском
крае», руководствуясь   Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского  района
Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для

индивидуальных жилых домов на территории  Нахвальского  сельсовета  в соответствии с
Приложением.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Нахвальского
сельсовета   от 27.03.2018г. № 27-п «О  утверждении  перечня  первичных  средств
пожаротушения  в местах  общественного  пользования  населенных пунктов».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

опубликования в печатном издании « Ведомости  органов местного   самоуправления
Нахвальского   сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте  Нахвальского
сельсовета в сети Интернет:  http://nahvalskoe.ru/.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                Н.И.Гимбал .
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024 год.                        с.Нахвальское №  08-п



О  внесении  изменений  и  дополнений  в
постановление  администрации Нахвальского
сельсовета  от  27.03.2018г. № 25-п «Об  определении
форм  участия  граждан  в  обеспечении первичных
 мер  пожарной  безопасности,  в  том  числе  в  деятельности
добровольной пожарной  охраны  на  территории
МО «Нахвальский  сельсовета».

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления Российской Федерации» ,
руководствуясь    Уставом   Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района
Красноярского  края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  Нахвальского  сельсовета   от
27.03.2018г. № 25-п  «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных
мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны
на территории МО «Нахвальский   сельсовета»  следующие изменения  и  дополнения :

1) в пункте 1.1. Положения слова «Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами
«Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479  «Об
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;

2) в пункте 1.2. Положения абзац 3 изложить в новой  редакции:

«противопожарный режим - совокупность установленных нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности
требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок
организации производства и (или) содержания территорий, земельных участков, зданий,
сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения
пожарной безопасности;»;

3) пункт 1.2. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«первичные меры пожарной безопасности - реализация принятых в установленном

порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от
пожаров;»;

4) статью 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Полномочия  МО «Нахвальский  сельсовет»   в области обеспечения первичных

мер пожарной безопасности
К полномочиям  МО «Нахвальский  сельсовет» в области обеспечения первичных

мер пожарной безопасности относятся:
создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для

участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из

источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и
на прилегающих к ним территориях;

оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения
пожаров и противопожарным инвентарем;



организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений
Государственной противопожарной службы о пожаре;

принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия
подразделений Государственной противопожарной службы;

включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и
программы развития территорий поселений, муниципальных и городских округов;

оказание содействия органам государственной власти субъектов Российской
Федерации в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе
посредством организации и проведения собраний населения;

установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной
опасности.».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
опубликования в печатном издании « Ведомости  органов местного   самоуправления
Нахвальского   сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте  Нахвальского
сельсовета в сети Интернет: http://nahvalskoe.ru/.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
            АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024                                 с.Нахвальское                  № 09-п

Об утверждении Положения об обеспечении
первичных мер пожарной безопасности
в границах Нахвальского  сельсовета.

В целях обеспечения пожарной безопасности, снижения количества пожаров и
ущербов от них, защиты жизни и здоровья населения Нахвальского  сельсовета ,
руководствуясь положениями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Нахвальского
сельсовета   Сухобузимского  района  Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Положение об обеспечении первичных мер пожарной

безопасности в границах Нахвальского  сельсовета согласно Приложению.

2. Признать  утратившим силу  постановления  администрации  Нахвальского
сельсовета    от 27.03.2018г.  № 21  «Об  утверждении  Положения  об  обеспечении
первичных мер  пожарной  безопасности  в  границах МО  «Нахвальский  сельсовет»
Сухобузимского  района  Красноярского  края.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.



4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
опубликования в печатном издании « Ведомости  органов местного   самоуправления
Нахвальского   сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте  Нахвальского
сельсовета в сети Интернет:  http://nahvalskoe.ru/.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«19» февраля 2024 г.                             с. Нахвальское                            № 10-р

Об утверждении перечня кодов
подвидов по видам доходов на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с РешениемНахвальского сельского Совета депутатов «О сельском
бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» № 6/151 от 26.12.2023 г.
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

        1.Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов на 2024 год и плановый
период 2025-2026годов  согласно приложения №  1 к настоящему распоряжению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на главного
бухгалтера Ю.В. Неруш.

3.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                  Н.И. Гимбал

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского

Сельсовета
Нахвальский

Сельский Совет
Депутатов

ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского
сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
26.02. 2024 г.








